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COLOMBIA FIDUCIAINA COLOMBIANA BE COMERTIO EXTERIOR 5. A,

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-084-2015

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA,
AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION, ANALISIS, FABRICACION E
INSTALACION DE LA SENALIZACION TURISTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS
PATRIMONIO DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO,
SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacion
Abierta FNT-084-2015 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacion de requisitos
habilitantes y Final de Evaluacion asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

Ne PROPONENTES

1 DESIDERIO CARO RESTREPO

2 VICTOR ARCESIO MONCAYO

3 RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
4 WILFREDO ARGUELLES ALARCON

5 JAIME ORLANDO ACOSTA

6 JULIAN ARMANDO POVEDA DIAZ
7 INVERSIONES AYPE LTDA

8 ALVARO VERGARA GONGORA

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TURISTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: DESIDERIO CARO RESTREPO

DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO BSERVACIONE
sl NO NUMERO | OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 3va
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 5

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No aplica
REPRESENTACION LEGAL piica.
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aolica
CONSORCIO piica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 8
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO 3 COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TU,RiSTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: VICTOR ARCESIO MONCAYO MONCAYO

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO BSERVACIONE
Sl NO NUMERO | ©BS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X ov3
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 4

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL No aplica.

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO  EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 10
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TU'RI'STICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO

SI NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 2ys3

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 7
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL No aplica.

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.
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COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO  EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 4
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TURISTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: WILFREDO ARGUELLES ALARCON

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S o NUMERG | OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 1y2
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 73y 74
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y x 8a57
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO )
COPIA DE REGISTRO UNICO X 2

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 3
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TU,RiSTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: JAIME ORLANDO ACOSTA

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S| NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 2y3

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 6
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No aplica
REPRESENTACION LEGAL plica.

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO plica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR

CONTRALORIA GENERAL DE LA X 8
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 9
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO X 10

POR LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 11
(REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 12
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ____ COMPROMISO| "
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION | 5
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TU’RiSTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: JULIAN ARMANDO POVEDA DIAZ

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO | 0o sERVACIONES
sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA " ) v3
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 7a9
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y x 10v11
REPRESENTACION LEGAL y
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No ablica
CONSORCIO piica.
COPIA DE REGISTRO UNICO " 1

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO  EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR

CONTRALORIA GENERAL DE LA| % Consultado
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES| Consultado
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

X Consultado

POR LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 4
(REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 14
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ____ COMPROMISO| "
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION | .
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TU'RI'STICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: INVERSIONES AYPE LTDA

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
sl NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X ly2

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 3
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 4a9

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO  EN CAUSAL DE 11
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X Consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X Consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X Consultado
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COLOMBIA FIDUCIAINA COLOMBIANA BE COMERTIO EXTERIOR 5. A,

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 12
(REPRESENTANTE LEGAL o

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 13
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ___ COMPROMISO| "
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION « o

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 084- 2015

REALIZAR LA INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA DIAGRAMACION,
ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION DE LA SENALIZACION TURISTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO
DE COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN).

Proponente: ALVARO GARCIA GONGORA

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO | ons CIONES
5 5 NOMERO BSERVACIONE
CARTA DE PRESENTACION DE LA " 3va
PROPUESTA y
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 5
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 6y 7
REPRESENTACION LEGAL y
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aof
CONSORCIO 0 aplica.
COPIA DE REGISTRO UNICO " s

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO ~ EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR

CONTRALORIA GENERAL DE LA X 13
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 14
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO X 15

POR LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 9
(REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGAD15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 10
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

FORMATO ____ COMPROMISO| "
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION | 0
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:
3.2.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Los oferentes deben acreditar la experiencia en maximo dos (2) contratos ejecutados y terminados de
manera previa al cierre y entrega de propuestas, cuyos objetos correspondan a INTERVENTORIA
DE CONSULTORIA O INTERVENTORIA DE OBRA EN PROYECTOS DE OBRAS CIVILES DE
EDIFICACIONES O INTERVENTORIA A OBRA DE INFRAESTRUCTURA URBANA y qgue /a
sumatoria de los valores ejecutados expresados en SMMLV a la fecha de terminacion de la
gfjecucion, debera ser igual o superior al presupuesto oficial en SMMLV del presente proceso.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

e Acta de terminacién acompafada por el contrato FPT 158 de
2013 FONTUR, a folio 16,17, cuyo objeto fue la interventoria
técnica, administrativa y financiera para las obras que tiene
por objeto la construccion del SPA DE PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA ISLAS, por valor de $ 173.859.606. CUMPLE

DESIDERIO CARO
RESTREPO NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes CUMPLE
condiciones:

» Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

e Acta de liquidacién firmada por Nelson Arcos Moncayo,
Alcalde MUNICIPIO DE ARBOLEDA acompafiada por el
contrato, a folio 20, cuyo objeto fue la al contrato de obra
para la pavimentacion de las calles del casco Urbano de
Berruecos, por valor de $10.700.000 ejecutados en 1994

VICTOR ARCESIO equivalentes a 108,4 SMML. CUMPLE

MONCAYO NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguiente CUMPLE

condicion:

» Interventoria a obra de infraestructura urbana.




<
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,

FONTUR ()

COLOMBIA

PROPONENTE

EXPERIENCIA

VERIFICACION

RICARDO LEON

e Acta de recibo final con LA GOBERNACION DE SANTANDER,
firmada por Jeny Silva supervisora del convenio, folio 22,
acompafiada del contrato de interventoria N° 1315 de 2014
cuyo objeto fue la interventoria a la construccién del urbanismo
y obras complementarias urbanizacion Los Angeles, municipio
de California, Santander, por valor de $

AMAYA 34.648.000.CUMPLE. CUMPLE
MOSQUERA
NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:
» Interventoria a obra de infraestructura urbana.
PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
. Acta de liquidacion del DEPARTAMENTO DE ATLANTICO,
firmada por Carla Celia de Gutierrez, secretaria de cultura,
folio 82 acompafada por el contrato N° 147 de 2007, cuyo
objeto fue la interventoria para la intervencion parcial del
edificio de la antigua Gobernacién para el funcionamiento del
WILFREDO museo “Atldntico somos todos”, por valor de $ 30.747.584
ARGUELLES ejecutados en 2007 equivalente a 70.8 SMML. CUMPLE CUMPLE
ALARCON
NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:
> Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.
PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

JAIME ORLANDO
ACOSTA

e Acta de recibo final de obra FONADE firmada por Ricardo
Serrate torres gerente del proyecto, folio 39, acompafiada del
contrato N°2003070 cuyo objeto fue la interventoria del
proyecto de construcciéon del médulo para actividades de
docentes y de administracion académica de la universidad del
Tolima, por valor de $116.379.161. CUMPLE

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:

» Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.

CUMPLE

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
e Acta de liquidacién de la ALCALDIA DE MIRAFLORES, firmada
por Nelson Hernando Roa, alcalde municipal, folio 21
acompafiada del contrato N° 001 de 2011 cuyo objeto fue la
interventoria técnica y financiera del proyecto vivienda e interés
JULIAN social urbano “Villa Isabel” por valor de $51.334.959.
ARMANDO CUMPLE

POVEDA DIAZ

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:

» Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.

CUMPLE
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FONTUR ()

COLOMBIA
PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

e Acta de liquidacion de FONADE, firmada por Luz Stella Trillos
Camargo, gerente liquidaciones, folio 41 acompafiada del
contrato N° 2134183 cuyo objeto fue la interventoria a las
obras de adecuacioén y/o reparaciones locativas de las oficinas

INVERSIONES de la sede de la ANLA en Bogotd” por valor de $17.814.850.
AYPE LTDA CUMPLE
CUMPLE
NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:

» Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.

e Acta de liquidacion firmada por Jairo Perez, folio 44
acompafiada del contrato N° 002 de 2011 cuyo objeto fue la
interventoria a la construccion de la bodega ubicada en la crr
19 C ndmero 54 - 06 sur, Bogotd. CUMPLE

L]

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:

> Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

e Acta de entrega y recibo de la ALCALDIA DE FUSAGASUGA,
firmada por Alejandro Patarrollo Morales, supervisor secretaria
de obras publicas, folio 24 acompafiada del contrato N°
2011-0008 cuyo objeto fue la interventoria de estudios disefio

ALVARO y construccion de aulas, baterias sanitarias y aula maxima en
VERGARA el colegio Axion Comunal del municipio de Fusagasuga por
GONGORA valor de $107.689.760. CUMPLE CUMPLE
NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes
condiciones:
» Interventoria de obra en proyectos de obras civiles de
edificaciones.
3.3. EQUIPO DE TRABAJO CLAVE (Habilitante)
PERSONAL MINIMO REQUERIDO
Cargo a Profesion Experiencia General Experiencia Especifica Dedicacion
Desempeni Minima Solicitada Minima Solicitada
ar
Ingeniero Civil | Experiencia general Experiencia especifica como interventor o
. 0 Arquitecto | cinco (5) afios contados a | director de consultorias en minimo dos (2)
Director de . S .
Interventoria. con partlr. de la expedluon de cgntratos de proygctos dfa estudios y 80%
especializaci6 | la tarjeta profesional. disefios a obras civiles o infraestructura
n o maestria. urbana.

La experiencia especifica minima solicitada para el personal minimo requerido deberd ser demostrada mediante la

presentacion de copia del contrato acomparfiado de la copia del acta de entrega final o copia del acta de

recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acta de liquidacidn donde se pueda verificar el cargo y

las actividades desarrolladas
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PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

Nombre: DESIDERIO CARO RESTREPO

Titulo profesional: Ingeniero Civil

DESIDERIO CARO | Nota: No presenta especializacion o maestria.
RESTREPO Tarjeta Profesional: 24/08/1999

e Acta de liquidacion firmada por William Prieto, folio 58, 59,
acompafiada del contrato 001 de 2011 laborando como
director de interventoria cuyo objeto fue prestar servicios
profesionales en el marco del convenio 003 de 2011 de las | NO CUMPLE
obras con el municipio de Nimaima, Cundinamarca.

Subsanar: Allegar contrato firmado por las partes.

e Acta final acompafada del contrato N°04 de 2014 EPA, folio
69, firmada por Carlos Hurtado, gerente general empresas
publicas, de Armenia, cuyo objeto fue la interventoria para el
contrato de obra cuyo objeto es la construccion colector Zanjén
hondo tramo V. CUMPLE.
Nota: El oferente NO allego la documentacion solicitada por tal motivo
no continua con la etapa de ponderacion de la propuesta.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

Nombre: VICTOR ARCESIO MONCAYO

Titulo profesional: Ingeniero Civil

VICTOR ARCESIO | Nota: El oferente allegé acta de grado N° 199 con titulo de

MONCAYO ESPECIALISTA EN GERENCIA INTEGRAL DE OBRAS.

Tarjeta Profesional: 21/Mayo/1992

e Acta de liquidacion del MUNICIPIO DE BUESACO firmada por

Cristian Laurin Villota, Alcalde, a folio 30, acompafiado del | NO CUMPLE
copia del contrato N°013 de 2005 Ilaborando como
interventor cuyo objeto fue realizar la interventoria de la
construccion de un bloque de 4 aulas y 2 unidades sanitarias
del colegio departamental Villa Moreno en Buesaco, Narifio.

NOTA: Revisados los archivos internos de FONTUR, se pudo verificar
que el profesional actualmente se desempefia como interventor en el
proyecto de construccion de barreras en la Casa de la Moneda y
sefializacion turistica de Tunja, por lo que la suma de sus porcentajes de
dedicacion y permanencia supera su capacidad e impiden el desarrollo
del cargo para este proceso. Por lo anterior NO CUMPLE.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Neyra Valderrama Moreno

Titulo profesional: Ingeniero Civil con especializacion en
interventoria de la construccion

RICARDO LEON Tarjeta Profesional: 20/08/2010

AMAYA e Una certificacion de RICARDO LEON AMAYA cuyo objeto fue
MOSQUERA la interventoria al contrato de obra, instalacién de mobiliario, y
cableado estructurado de las oficinas de la sede de Artesanias NO CUMPLE
de Colombia en Bogotd. NO CUMPLE

Subsanar: Allegar copia de los contratos del director de interventoria,
tal como se solicita en los términos de la invitacion, numeral 3.2.1. Nota
1.
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e Una certificacion de RICARDO LEON AMAYA cuyo objeto fue
la interventoria a la construccion del centro cultural de ferias y
exposiciones, corregimiento de Cincelada del municipio de
Coromoro, Santander. NO CUMPLE

Subsanar: Allegar copia de los contratos del director de interventoria,
tal como se solicita en los términos de la invitacién, numeral 3.2.1. Nota
1.

Nota: No cumple teniendo en cuenta que los contratos presentados en la
propuesta corresponden a los contratos de obra suscritos entre el oferente
y la entidad contratante (Artesanias de Colombia y municipio de
Coromoro).

FONTUR solicitd allegar copia de los contratos suscritos entre el
contratista y la persona a realizar el cargo como director de interventoria
(Neyra Valderrama Moreno ) documentos que NO fueron allegados.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Jesus Diaz Barrios

Titulo profesional: Arquitecto con especializacion en
restauracion y conservacion del patrimonio.

WILFREDO Tarjeta Profesional: 25/11/2004
ARGUELLES e Una certificacion de la FUNDACION PLAN firmada por
ALARCON Ricardo Dominguez, subgerente de proyectos cuyo objeto fue

la interventoria para el disefio y presupuesto base para la | NO CUMPLE
reconstruccion de la sede nimero 2 de la institucion educativa
técnica y agropecuaria del municipio de Santa Rosa, Bolivar.
NO CUMPLE

Subsanar: Allegar copia de los contratos acompafiados de acta de
liquidacién o acta de terminacion o acta de recibo final obra, tal como se
solicita en los términos de la invitacion, numeral 3.2.1. Nota 1.

e Una certificacion de la FUNDACION PLAN firmada por
Ricardo Dominguez, subgerente de proyectos cuyo objeto fue
la interventoria y disefio al proyecto de construcciéon de la
institucion educativa Nuestra Sefiora del Carmen sede 2. NO
CUMPLE

Subsanar: Allegar copia de los contratos acompafiados de acta de
liquidacién o acta de terminacion o acta de recibo final obra, tal como se
solicita en los términos de la invitacion, numeral 3.2.1. Nota 1.

Nota: El oferente NO allego la documentacion solicitada por tal motivo
no continua con la etapa de ponderacion de la propuesta.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Gildardo Arguello Ardila
Titulo profesional: Arquitecto con especializaciéon en
interventoria de construccion.
Tarjeta Profesional: 20/08/1992

e Una certificacion de Jaime Orlando Acosta, folio 86, cuyo
JAIME ORLANDO objeto fue la interventoria de los contratos de ajuste de disefio
ACOSTA técnico y construccion de obras de mejoramiento de CUMPLE
infraestructura escolar ubicada en el departamento de Arauca,
municipio de Arauquita.

Subsanar: Allegar copia de los contratos del director de interventoria,
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tal como se solicita en los términos de la invitacién, numeral 3.2.1. Nota
1.

Subsane: El oferente allego copia del contrato 004 de 2006 de
prestacion de servicios profesionales independientes como director de
interventoria. CUMPLE

e Una certificacion de Jaime Orlando Acosta, folio 121, cuyo
objeto fue la interventoria para la construccion de
infraestructura educativa (aulas y baterias temporales) en
sistema alternativo en el municipio de Utica, Cundinamarca.

Subsanar: Allegar copia de los contratos del director de interventoria,
tal como se solicita en los términos de la invitacion, numeral 3.2.1. Nota
1.

Subsane: El oferente allego copia del contrato 009 de 2006 de
prestacion de servicios profesionales independientes como director de
interventoria. CUMPLE

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION

Nombre: Yamid Antonio Cortes

Titulo profesional: Ingeniero civil con especializacion en

planeacién y gestién de desarrollo territorial.

Tarjeta Profesional: 25/11/1999

e Acta de recibo final de la ALCALDIA DE SORA firmada por

Herndn Alonso Acosta, alcalde municipal, folio 53
acompafiada del contrato N°20120725-01 cuyo objeto fue la
interventoria para la construccién de la tercera etapa del hogar
integral para la atencién de la tercera edad y construccion de

la primera etapa hogar infantil, municipio de Sora, Boyaca. CUMPLE
JULIAN NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de la siguiente
ARMANDO condicion:
POVEDA DIAZ »  Proyectos de obras civiles

e Acta de liquidacion del MUNICIPIO DE MIRAFLORES firmada
por Luis Ronaldo Barreto, alcalde municipal, folio 56
acompafiada del contrato N°006 de 2011 cuyo objeto fue la
interventoria técnica y financiera del proyecto mantenimiento y
mejoramiento de la infraestructura educativa de la escuela de
la vereda de Rusa, municipio de Miraflores, Boyaca.

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de la siguiente
condicion:
»  Proyectos de obras civiles

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Carlos Rene Santamaria Rodriguez
Titulo profesional: Ingeniero civil magister en geotecnia.
Tarjeta Profesional: 17/08/2000
e Una certificacion de INVERSIONES AYPE LTDA firmada por
Jenny Alexandra Perez cuyo objeto fue la interventoria para la
construccion de obras complementarias en K50+400 y el K
50+600 ademéas de la sefializacion vertical y horizontal, | NO CUMPLE
municipio de Ataco, departamento del Tolima.

Nota: En la certificacion presentada NO se relaciona a quien se
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acredita la experiencia citada. NO CUMPLE
INVERSIONES
AYPE LTDA NOTA: Revisados los archivos internos de FONTUR, se pudo verificar
que el profesional actualmente se desempefia como interventor en el
proyecto de INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION
DEL CENTRO DE SEGURIDAD INTEGRAL S.O.S Y PUNTO DE
INFORMACION TURISTICA -PIT (EQUIPAMIENTO SISTEMA DE PLAYAS Y
LITORALES SEGUROS) EN EL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA, por lo que la suma de sus
porcentajes de dedicacion y permanencia supera su capacidad e
impiden el desarrollo del cargo para este proceso. Por lo anterior NO
CUMPLE.

PROPONENTE EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Jose Fernando Angulo Cortes

Titulo profesional: Ingeniero civil especialista en gerencia de
obra

Tarjeta Profesional: 16/07/1992

e Una certificacion de ALVARO VERGARA folio 71, para los
contratos con el municipio de Cota, cuyo objeto fueron:

v' Interventoria para la construccién de la primera etapa de la
institucion educativa Antonio Narifio, municipio de Madrid,
Cundinamarca.

v' Interventoria para la construccion alcantarillado pluvial,
rehabilitacion alcantarillado sanitario, construccion
infraestructura vial y andenes en la calle 8° entre carrera 7 y

ALVARO 8b del municipio de Cota.

VERGARA
GONGORA Subsanar: Allegar copia de los contratos del director de interventoria, CUMPLE
tal como se solicita en los términos de la invitacion, numeral 3.2.1. Nota
1.

Subsane: El oferente allego copia del contrato N° 40 de 2014
acompafiado del acta de liquidacion cuyo objeto fue: /nterventoria para
la construccion alcantarillado pluvial, rehabilitacion alcantarillado
sanitario, construccion infraestructura vial y andenes en la calle 8° entre
carrera 7 y 8b del municipio de Cota.

Copia del contrato N° 11 de 2014 acompafiado del acta de liquidacion
cuyo objeto fue: Interventoria para la construccion de la primera etapa de
la institucion educativa Antonio Narifio, municipio de Madrid,
Cundinamarca.

PROPONENTES EXPERIENCIA PROFESIONALES A VERIFICACION
GENERAL PRESENTAR EN LA
PROPUESTA

DESIDERIO CARO RESTREPO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
VICTOR ARCESIO MONCAYO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

WILFREDO ARGUELLES ALARCON CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

JAIME ORLANDO ACOSTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JULIAN ARMANDO POVEDA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE




<)
FONTUR g FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,

COLOMBIA
INVERSIONES AYPE LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ALVARO VERGARA GONGORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPITULO | V

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos
previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn objeto de asignacién de puntaje teniendo en
cuenta los siguientes factores; sobre una asignacion maxima total de mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
Experiencia Adicional del Oferente 100 Puntos
Valor de Propuesta Econémica 900 Puntos
TOTAL 1000 PUNTOS
CALIFICACION PUNTAJE

ADICIONAL AL MINIMO HABILITANTE
Por un contrato de adicional de interventoria estudios y disefios de obras

civiles o infraestructura urbana. Obtendrd un maximo de cien (100) 100
puntos.
CALIFICACION MAXIMA A
TOTAL OBTENER 100 puntos.
PROPONENTE EXPERIENCIA CALIFICACION

» Una certificacién de la CORPORACION DE DESARROLLO Y
PAZ DEL MAGDALENA MEDIO, firmada por Francisco Jose de
Roux, representante legal acompafada de copia del contrato
N° 356 de 2004 cuyo objeto fue la interventoria para el | 100 Puntos

JAIME ORLANDO desarrollo de las obras de construccion del centro de

ACOSTA educacion media técnica de la ciudadela educativa del

Magdalena medio en Barrancabermeja.

PROPONENTE EXPERIENCIA CALIFICACION
» Una certificacion del INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERES Y
REFORMA URBANA DE CHIA, firmada por Luz Nancy Reyes,
Gerente, acompafiada del contrato de interventoria N° 013 de

JULIAN 2013 cuyo objeto fue la interventoria para la ejecucion de las | 100 Puntos
ARMANDO obras correspondientes a los subsidios de mejoramiento de
POVEDA DIAZ vivienda y construcciéon en sitio propio urbano y rural del

municipio de Chia.

PROPONENTE EXPERIENCIA CALIFICACION
» Copia del contrato N°007-2014 ALCALDIA DE MADRID
CUNDINAMARCA, acompafiado del acta de final de

ALVARO interventoria y acta de recibo de obra, cuyo objeto fue la
VERGARA interventoria al contrato de obra, construcciéon de la primera | 100 Puntos
GONGORA etapa de la institucion educativa Antonio Narifio, municipio de

Madrid, Cundinamarca.
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DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILITANTE

JAIME
ORLANDO $ 31.436.000 2.50 $ 31.436.000 2.50 CUMPLE
ACOSTA
JULIAN
ARMANDO
POVEDA $ 30.758.560 1.30 $ 30.758.560 1.30 CUMPLE
DIAZ
ALVARO
VERGARA $ 31.040.440 1.90 $ 31.040.440 1.90 CUMPLE
GONGORA
PRESUPUESTO OFICIAL $ 31.870.000
VALOR MEDIA ARITMETICA $ 31.078.333
JAIME ORLANDO ACOSTA $ 31.436.000 879.28 puntos
JULIAN ARMANDO POVEDA DIAZ $ 30.758.560 890.73 puntos
ALVARO VERGARA GONGORA $ 31.040.440 900  puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES HABILITADOS.

JAIME ORLANDO ACOSTA 100 Puntos. 879.28 puntos 979 .28 PuUNtos
JULIAN ARMANDO POVEDA DIAZ 100 Puntos. 890.73 puntos 990.73 PuUNtos
ALVARO VERGARA GONGORA 900 puntos 1000 Puntos
100 Puntos.
16-12-2015

COMITE EVALUADOR



